generationem partis mēbri ex alimēto extēdēdo tā parē nouā q[ui] antiquā f[ac]tum Lōmet. hic. Intellē tamē: q[ui] sicut aliqua altera: et aliqua localis trāslatio est mutatio subita. ita nō iconuenit q[ui] aliq[ue] aug[ment]o subito fiat illa. vñ. que cōsequitur cōuersionez alimēti in uno istanti. ea autē aug[ment]o consgett[ur] conuersione alimēti factā in plurib[us] istatibus est augmēto successiva.

Maius autē totū generatum est adueniente aliquo quod vocatur cibus: et cōtrariū trāsmutante in eandē speciez. **V**. **g**. si sicco adueniat humidū. **C**um autem aduenerit trāsmutatur humidū et generatur siccum. **E**st quidē enim sicut simile a simili augmentatur: est autem vt a dissimili.

Secunda celo. augmēto fit aliquo adueniente corporeo cōverso in nām aucti. Ita celo est manifesta: q[ui] totū membruz generat mānis adueniente aliquo extrinseco. q[ui] vocatur cib[us] qui in p[ri]ncipio est h[ab]ilius ipsi mēbro sicco transmutati ipm cibū in specie p[ro]priā: quia trahit ipm ad nām suā. v. g. si mēbro sicco adueniat alimētu humidū ipm alimētu trāsmutat in nām mēbri: et efficitur siccū: q[ui] p[ro]p[ter]e erat humidū. **E**t ex hoc soluta est q[ui] quā antig[ua] difficile putabat. vtrū augmētatio fiat simili aut dissimili. Ad quā r[esponde]tur q[ui] simili et dissimili: q[ui]m augmentatio fit alimento adueniente: q[ui] quidē in p[ri]ncipio est dissimile: in fine autē simile: humidū. n. et siccū sunt cōtraria et dissimilia. **P**stat autē q[ui] alimento est h[ab]idū in p[ri]ncipio. et siccū in fine. membrū autē est siccū in p[ri]ncipio et in fine. **L**e. li. **M**aius q[ui]dē totū membra: seu totū auctū generatum est adueniente aliquo quidē q[ui] vocat cibus et contrarius est in p[ri]ncipio. in fine autē similis trāsmutate mēbro ipm cibū et cādem spēm. v. g. si sicco adueniat humidū. cu[is] autē aduenerit trāsmutatur et gnatur siccū. est quidē. n. vt simile silli augmētatur. est autē vt dissimili) **N**otandum q[ui] circa hāc cōclusionē fuerūt opiones de inō p[ro]cedēti alimēti ad membrā aucti: quarū p[ro]ma fuit q[ui] materia alimēti i[st]e generat mātiā mixta. sic q[ui] simili extēdūt[ur] mā mēbri et materia aliā mēti. et ex hoc d[icitur] aligd augeri: q[ui] forma illius fit in pli materia: nō quidē per extēsionē forme: sed per coextēsionē materierū. Ita opio nō p[ot] stare: q[ui] cum nō separat quāt[er]itas a materia plura corpora erūt simul in eodē loco cōtra vñā de cōditionibus augmēti a p[ro]p[ter]e hic designatā. immo sequeret[ur] q[ui] materia per se moueret localr nō ad motum alteri. Nā cū duo corpora nō p[ot] esse sili mā alti mouebit ad singulas p[ro]tes aucti sine for[ma] alti. **I**tez seg[ur] q[ui] nō solū due māe. immo infinite p[ot] iuicē coextēdi: quoꝝ q[ui] libz ē h[ab] p[ro]bz in ca[st]o isto. et dūr q[ui] mā q[ui]tūcūq[ue] p[ro]ua poss[et] extēdi per totū mundū. q[ui] materia vnius grani milu p[ot] extēdi per totū vñū hominē: i[st]e per idē p[ot] extēdi per totū mundū: corpus animatū maius hoīe in quacūq[ue] portioē volueris. vult enī hec opio q[ui] cuiuslibz q[ui] augeret: quelibz pars augeatur per coextēsiōem et penetrationēz materierū mēbri et alimēti. **S**ecunda opio fuit Burlei q[ui] augmētatio fit per iuxta positionē materie nutrimēti: cū materia mēbri in qua iuxta positionē et trāsmutatōe corrūp[er]it alimētu: et nihil penitus generatur: q[ui] nō gnatur aliqua materia: neq[ue] aliqua forma: sed solū forma mēbri extēdit se: et fit forma mā alimenti: nō etiā generat aliquā compositū ex materia alimēti et forma mēbri: q[ui] q[ui]tūcūq[ue] materia varietur: dūmodo maneat eadē forma numero manet idē p[ro]positū. **C**ontra hanc opinionē non op[er]e arguere. q[ui] est exp[er]ie p[ro]tra determinatiōez Aristo. et dīxit. n. A[et]z. tractatu p[ro]mo. q[ui] sp[iritu] corruptio vnius terminatur ad generationē alterius: et cōtra. inō hec opinio vult

alimentū corrūpi: et nihil penitus gnāri. et in dīnitione, vult aliqd gnāri. s. aerē v̄l aquā. et nihil corrūpi: qz nō corrūpi neqz mā neqz forma. ¶ Itēz exp̄esse in līa p̄nis dicit ph̄s generatur siccum ex alimēto humido. et qz ipm alimentuz in p̄n: est dissimile. et in fine sile mēbro: qd non possz eēvez nisi aliqua pars mēbri gnāref: ppter quā di. ph̄s ipm totū mēbrū generatū ee mai?. et in lectioē sequēte dic qz corrupto alimēto gnāt caro. cōmētator aut dicit exp̄esse qz ex alimēto gnāt carnositates et ossitates. ¶ 3^o opio fuit Bridani et marsili. di. qz cibus attractus ad partes porosas corrūpit in poris illis. et ex illo gnāt ps membris sic qz sicut corrūpit forma alimēti. ita gnāt forma mēbri. puta carnis vel ossis. Hec opio in alia p̄ne reprobata est: qm tūc nō eēt aug^o p̄prie deā: qz non augef ps nouiter adueniēs; neqz antiq: sed solū rarefieret. et nūr nō augere, tur compositū ex his: nec posset h̄ opio declarare quō aug^o est fluxui et refluxui aq in vtre corei iuxta exemplificationē ph̄i. ¶ 4^o ē opio de mēte Lōment. hic di. qz expeditis trib^o p̄mis digestionib^o factis. v̄z. in stomaco: epate: et in venis in qb^o dīnue sepa purū ab ipuro adueniēte 4^o digestioē ybi purū mittit a venis ad mēbra: b̄s puruz qd comēt. vocat humidū cibale recipit in poris mēboruz in gbus per calorē nāleꝝ coagulatur in ptes carnosas et osseas applicatas p̄orib^o: qua cōuertione et digestioē sc̄a p̄ v̄tū tem augmētatiā aie vegetabilis extēditur mēbrū. et z^o qz rarefit. fuit noui pori. et plenē hūido cibali. sic qz iteruz humidū illud ex̄n̄s in poris carnis p̄uertit in ptes carnosas. et qd ē in poris ossis p̄uertitur in ptes ossreas. et iterum fit extensio et nouitas poroz. et repletio hūidi cibalis. et sic p̄n̄ per totū tps augmēti. In h̄ augmētatiōe corrūpitur forma alimēti. et illa de nouo gnāt: s̄ ma alimēti iux posita māe membrī recipit formā mēbri. ex qz et mā gnāt et os. nō enī regrit in gnōne p̄positi qz generet for^o cu accidat forme qz gnāet: sicut māe: vt testatur ph̄us. 8^o metaphy. et per hūc modū saluabitur vā gnō et vā corrūp: sicut vera aug^o et dīnū. in dīnū. n. corrūpit ps viuētis: nō qdē forma nec mā: sed cōpositū. cū vō gnāt corp^o subtile ē concedendū formā generari. qm. n. A. p̄. dicit qz gnō vni^o ē corrūptio alterius. et ecōtra respōsum fuit in tractatu p̄mo qz loqtur de gnōne et corrūptōe compōsiti. nō autē forme aut māe. sicutenī eadē materia numero est sub mltis formis successiue. ita ecōtra eadē forma numero successiue actuūt diuersas materias.

Sed dubitatur qm totū corp^o aīatum nō gnātur nec icipit ee: s̄z ē idē nume ro qd̄ p̄us fuit ex eo. qz for^o illius nō gnāt: neqz icipit ee: qz p̄fuit eadez nūero: sed qz cūqz carne data pueniente ex corrūptōe alimēti forma illius nō gnāf neqz icipit ee: sed p̄fuit eadē nūero. iḡ h̄ caro qz cūqz data nō gnāf n̄z ici pit ee: s̄z p̄fuit eadē nūero. ¶ Dōz qz illa nō ē cā sufficiēs ex qz for^o nō est tota qditas et suba rei: s̄z et mā. iō ad hoc qz a. caro fuerit. regrit qz forma illius fuerit cōiuncta p̄ iformationez māe a. carnis: aut parti eius. ppter ea gnāta minima carne illa icipit ee: qz l̄z for^o illi^o nō icipiat ee: tñ incipit ee ynita illi māe. sic qz nō imēdiate ante nō yniebat illi. quocūqz ē minimo carnis signato pueniente ex resolutioē alimēti illud icipit ee ex quo forma illi^o p̄us non fuit p̄iuncta illi materia: nec p̄ti ei^o. cū vero p̄mo et sc̄o modo minio fit yna caro: tūc est dōm qz talis caro nō icipit esse: qm forma illi^o imēdiate ante illud istās fuit cōiuncta illi toti māe: aut p̄ti eius: nō iḡ aliqd aīal aut planta est idez qd̄ fuit p̄us: qz aīa est eadē: sed qz eadē aīa nūero que ē cōiuncta ī huic māe p̄us fuit illi cōiuncta qz parti ei^o. ¶ S̄z cōtra: tu fuisti ante. zo. ānos: nō qz forma tua fuit tota in hac mā quā mō habes: aut in aliqua pte eius: s̄z qz actuauit mām p̄simile. cōstat qz forma b̄mīmī: et si nō actua-

uit ante hoc mām in qz est. aut pte ei^o: tñ actuauit māz cōsimile. ergo hoc minimū aīi hoc fuit.

¶ Rūr qz nō est similitudo: qz forma tua nō indisibilr actuaat totā mām suā: neqz vnc̄ iduūsibilr actuauit post incep̄tionē tui. sic qz p̄ aliquo istātī actuaret illā totā. et nō imēdiate ante illud istās illā vel partez eius actuauerit. forma aut̄ minīmi signati iduūsibilr actuaat totā māz suā cū aīi istās p̄uerisōis alimēti nihil illi^o actuauerit. sicut ergo qz aliquo istātī icipisti ee: qz tota aīa tua iduūsibilr actuauit totā mām suā. ita pro hoc istātī hoc minimū incipit esse: qz eius forma totā suā māz iduūsibilr actuaat. male ḡ dicit Burle^o qz tā diu fuit hoc p̄positu: qz diu forma eius fuit: qz sic tu eses etern^o: tam a parte ante qz a parte post: dato qz nō eses homo nisi per animā itellectuāz ad intentionē Burlei: et qz itellēs sit etern^o: vt b̄. 3^o. de aīa.

Geret autem aliqz quale op̄z esse ex quo augef. Manifestu: vtiqz: quoniam potētia ē illud. ¶ g. si caro potentia carnez: actu aīit aliud. Corrupto vtiqz hoc caro generati est.

¶ Circa predicta de augmētatiōe A. mouet et soluit quatuor questioēs: qru p̄ma est ista. Quale dōz cē alimētu in augmētatiōe? et qd̄. qualr se b̄z auctū respectu nutrimenti ibi Quid iḡ paties? 3^o qd̄. vtrū aug^o dīat a nutritiōe. ibi (Qutū aut̄ vle) 4^o qd̄. an aug^o sit rōne forme: an rōne matērie. ibi (Est aut̄ sp̄es) ¶ Ad p̄mā qōnez cū querit quale dōz esse alimētu in augmētatione respōdet ph̄s qz alimētu dōz esse po^o mēbrū. et actu aliqd aliud. v. g. si caro est id qd̄ augef alimētu et po^o caro: et actu cib^o. ē. n. actu cib^o: qz b̄z formā cibi: est aut̄ potātia caro: qz nō b̄z formā carnis. et eo corrupto generabit caro. nō ergo cibus dī potētia caro: qz erit caro: aut̄ qz potērit cē caro: sed qz p̄ corrūptionē ei^o generabitur caro. L. li. (Queret aut̄ aliquis quale oīz esse alimētu (quo augeatur) viuū. rūdetur (ma nifestu aut̄ qm) alimētu (est potētia illud) augeatur (verbi grā. si caro) augef op̄z alimētu (esse potentia carnez: actu aut̄ aliud. corrupto aut̄ hoc). i. alimētu (caro) est id quod (generati est).)

¶ Non igit̄ hoc ipm fīm se. Gniatio aīit esset nō augmētatio: sed qd̄ augeatur hoc.

¶ Contra istā solutionez dubitatur: quia si corrupto cibo generatur caro. igit̄ nihil augeatur: quoniā non augef caro nouia neqz antiqua. ¶ Rūdet ph̄s qz corrupto cibo mā alimēti nō recipit formā carnis per se: sed p̄ accidentis. alr̄ esset gnō absqz augmētatione. Intēdit ph̄s hāc distinctio nem qz mām alimēti recipe formā carnis p̄t itelligi du. plr. v̄z. per se et per accidēs. per se qdē qm non rōne alteri^o. et sic recipit formā carnis nō p̄us exīstē. p̄ accidēs aut̄ qm rōne alteri^o. et sic nō recipit formā nouā: sed antiquā. p̄ mō ē gnō absqz augmētatione: sed sc̄o modo est augmētatio: qm est p̄uerisōis alimēti in alitū absqz icipētē nouē forme. L. li. (Nō igit̄ hoc ipm). i. mā alimēti recipit formāz carnis (fīm se. gnō enī esset nō augmētatio: sed qd̄ augef hoc dat sibi formā suā). ¶ Notandū fīm Burleuz: qz corrupto alimēto materia alimēti fit sub forma carnis. nō ta menē aliqua nouia caro generata. ppter ea b̄n̄ dicit ph̄us caro generata est. non aut̄ dixit. caro nouia gnāta est. Ista expositiō ē dubia: qz si corrupto alimēto caro gnāta ē: aut̄ iḡ caro nouia: aut̄ caro antiqua. nō caro antiqua: qz illa p̄us generabat: iḡ caro nouia generata ē. n. n. p̄t b̄n̄ itelligi quo mō cib^o est potētia caro fortis nisi ex cibo illo possit generari caro for^o. ¶ Dōm iḡ enī p̄bo qz duplex est gene ratio carnis. v̄z. per se et per accidēs. gnō carnis per se ē illa qua gnāt nouia forma carnis: gnātio aīit p̄ accidēs

De generatione

simos et proprius ang.
carnis est illa qua non generatur noua forma carnis: sed tamen antiqua inducitur in materia eius. et ista est illa generatio quod tollit augmentationem veram: immo facit verum augmentum: cum per ista generationem forma aucti fiat in pli m. gno autes per se tollit veram augmentationem. et datus quod per illa aucti fiat mai. senes enim non proprie augetur: quoniam majorantur ex pinguedine cum non sit aug. proprie fum vna dimensione: gnot sit fum qualibet proportionaliter. et hoc ideo: quod in eis est per se gno carnis. sicut. n. generatur caro noua. ita generatur noua forma carnis. propria in sensibilibus nihil proprie augetur. cum non augeatur caro noua neque antiqua.

CQuod igitur et ab hoc est patiens aucti est: aut mixtum: quemadmodum si quis vino superfundat aquam: hoc autem potest vinum facere quod mixtum est: quemadmodum ignis facit vstum tangens vrenda. Ita in eo quod augetur: et est actu caro quod est augmentatum: adueniente potentia carne facit actu carnem.

CSecunda quod est hec. qualiter se habet auctum respectu nutrimenti: ad quam responderemus: quod se habet passio. ita quod non solu se habet actio ad nutrimentum ipsum corruptendo: sed et passio. non quod corruptatur ab eo: sed quod alteratur et efficit minus purum per admixtionem alimento cuius alito. sicut. n. aq ifusa vino et couesa in vnu. sic quod possit facere opus vni facit vnu non esse purum sed mixtum. ita alimento vnu in carnem facit carne mixtam: quod non est caro ita pura: sicut pus. Et si queritur quod potest caro ad se perteneret alimento. dicatur quod quemadmodum ignis tangens combustibilia. et vreda facit ipsum combustibile: quod tangit adustum esse et ignitum. ita membra quod est actu caro facit alimento aduenientem illi actu esse carnem: quod pus erat potentia caro. Nam oportet ager: ut est in actu. et oportet patientem patitur: ut est in potentia: ut habeat. 3: physico. non ergo ignis facit ignem nisi sit actu ignis: neque caro facit carnem: nisi sit actu caro. sicut et ex ligno non fit ignis nisi lignu sit potentia ignis: neque ex cibo fit caro: nisi cibus sit potentia caro. Le.li. (Quid igitur patiens ab hoc) alimento est ipsum (auctum autem). i. responderemus quod mixtum fit ipsum auctum (quemadmodum vino si quis superfundat aquam. hoc autem). s. aqua (poterit vnu facere quod mixtum est). i. non esse ita purum: sicut pus (et quemadmodum ignis adustum est). i. ignis facit actu dum est tangens vreda. ita quod in eo augetur. et ente actu caro) si (est augmentationem) dico autem (adueniente potentia carne facit actu carnem)

CEcce fum p. h. m: quod caro facit carnem. sed non facit seipsas an-

tiqna carnem. igitur facit carnem nouam: quod est Burleum.

CIgitur simul ente: si enim seorsum generatio est

Est enim ita igne facere ad existentem adiungentes

ligna: sed sic quidem est augmentationem. Quod autem

ipsa ligna per se incenduntur generatio est.

Ex predictis infert p. h. s. quod non fit augmentationem nisi sint simili auges et auctum simultate unitatis. ita quod ex alimento et membro fiat vnu. s. n. alimento seorsum convertatur in nam carnis. sic quod alia sit forma carnis nouae. et alia atque non erit augmentationem sed genitio. 3: igitur quod caro convertat cibos in sui nam si vnu esse genitio. v. g. ignis poterit puenire ex lignis duobus modis. uno modo ex appositiōe lignorum ad preexistētes ignem. et sic est augmentationem. alio modo ex accessione lignorum absque alio igne. et sic est genitio sine augmentationem. ita in proprie to duplī potest generari caro. uno modo per conversionem alimento in naturam carnis preexistētes. et sic est augmentationem. alio modo in naturam propriam formē incipiētes. et sic est genitio absque augmentationem. Le.li. (Ergo simul ente) i. simul existente natrūm cū membro fit augmentationem (s. n. seorsum) alimento fiat caro (generatio erit) et non augmentationem (est enim itaque)

i. igitur (igne facere ad existētes) precedēte ignem (adūm gentē ligna: sed sic quidem augmentationem est. quādō aut ipsa inceduntur per se ipsa generatio est.) **C**Notandum primo quod exempla p. h. s. non sunt intelligēda fum virtutē sermonis. sed tamen fum vnu loquēdi. primo quidem quādō aqua ifundit vnu non est vera mixtio. s. n. corrūpitur aliquod illo per solus motū locales non est vera mixtio. quod mixtio ē miscibilium alterato per vnu. per A. in fine huius primi. si autem corrumptur aliquod illo per motū alteratiōis. sic quod vnu convertatur in nam aque. vel e. Iterum non est vnu mixtio: quod in vnu mixtione forme subales non corrūpitur: sed corrūpitur miscibilia. per p. h. s. in tractatu. 4. stat autem quod si aqua convertitur in vnu. corrūpitur tam forma aque: quod aqua vnu: aut non corrumpit. si antea contra vnu convertatur in naturam aque non corrumpit aqua neque forma eius: sed corrumpit tam vnu quod forma illius. dicitur tamē hec mixtio non positiva: sed negativa. quod dum est convertita aqua in vnu non est tāte puritatis vnu sicut pus erat. si autem fiat divisione in parvulas particulas. dicitur vnu mixtum: quia non ita bene facit opus vni sicut pus. **C**Item quādō aqua ifundit vnu: aut lignu immitis igni. sic quod aqua convertitur in vnu. et lignu in ignem non est vera augmentationem: sed tamen fum formositatem et communem modum loquēdi. quonia non augetur nouum neque antiquum. et sequēter neque aggregatum ex his. in augmentatione enim vera manet idem a principio usque ad finem. modo neque illud quod generatur: neque illud quod corrūpitur manet idem a principio usque ad finem. 3: etiam quod forma extēdat se in pli materia: quod non contingit in aliqua conversione horum iuicium. quādō enim convertitur aqua in vnu. foris vnu non se extēdit ad formam aqua: sed neque forma ignis se extēdit ad formam ligni: sed generat noua forma vni in aqua: et noua forma ignis in materia ligni. Ex hoc apparet differēcia iter formas viuētes: et formas non viuētes: quia forma viuēs potest migrare de materia in materialia. forma autē non viuēs continet manet in eadem materia. et ista est causa propter quam proprie augetur animata et non inanimata: quia animata maioratur per extēsionem forme in pli materia. inanimata autem maioratur tamen per additionem forme ad formam. et materie ad materiam. **C**Secundo notandum quod per exempla A. debemus intelligere duplicē causam: litatē fum quā convertit alimento in naturam aliū. v. z. formam et virtutem. vnu quidem convertit aquā in sua naturā per caliditatem virtutem. per quam etiam calefacit stomacū. et fortat membra. ignis vero convertit ligna per caliditatem formalē. h. caliditates innescuntur in corporibz animalibz. per quas nutritur et augetur. plante enim et pisces et communiter animalia carēta sanguine nutritur et augetur per caliditatem virtualē resolutez alimento. et non per aliquas formā. volatile autem et terrestria habēta sanguine nutritur et augetur tam per caliditatem formalez quod virtutelz. et magis per virtutem quam per formalem. tanta enim resolutio animalium numerique fieri posset per solam caliditatem formalez. quod quidem exemplificari potest in festuca ingredienti oculis que per caliditatem formalem non resolvuntur: sicut nec resolueretur si teneretur in manu: sed per caliditatem virtutalem oculi convertuntur.

COntra predicta arguit probando quod in augmentatione non manet idem ante et post: quia relativa sunt similē natura. et dicuntur ad pertinentias: et posita se ponunt. et prompte se permutant. per A. in predicamentis. sed pars et totū sunt correlativa ut liquet. ergo variata parte variat totū. constat autem quod in augmentatione variat pars: quod partes māles fluunt et refluent. per A. in hoc capitulo. 3: etiam variatur totū.

CSecundo. vocētur omnes partes aī augmentationem a. et post augmentationem vocētur omnes partes b. et arguit sic. hoc augendū ante augmentationem est a. et post augmentationem non est a. sed b. 3: in augmentatione non manet idem a

p[ri]ncipio ad finem. An[ti]p[ar]tis est notū: quia partes ante augmentacione sunt aliae a partib[us] post augmentatiōem. ex q[uod] p[otes]t ē in materia fluūt et refluunt. ¶ Tertio sic. si illud ē et v[er]o ratio esset: q[uod] maior pars manet eadē: q[uod] est fīlū: q[uod] alii esset aliquid idē alicui: cui in nulla parte ueniret. p[ro]bat. et pono q[uod] a. sit colūna tripedalis. a q[uod] amoueat vnu pedale. loco cui[us] ponatur aliud pedale. et sit tota columnā b. deinde amoueat pedale: loco cuius ponat aliud pedale: v[er]o ceterū tota columnā c. vlt. amoueat 3^o pedale: loco cuius ponat aliud pedale: et sit tota columnā d. 2^o arguit sic. a. fuit idē b. q[uod] maior pars fuit eadē. et b. fuit idem c. quia maior pars fuit eadē. et c. fuit idem d. q[uod] maior pars fuit eadem. igitur a. fuit idē d. p[ro]p[ter] consequentia: quia que cūq[ue] sunt eadē vni 3^o sunt eadem iter se. q[uod] autē a. et d. in nulla parte ueniat p[ro]p[ter]: quia nulla pars d. fuit p[ro]p[ter] a. ¶ 4^o segitur q[uod] est eadē spera aeris. et idē fluuius nuc et an mille annos: pat[er] sequētia: q[uod] sicut partes aucti continue fluūt et refluunt: et refluunt sicut p[otes]t fluuij: et partes spere aeris: et q[uod] illud sit falsuz arguit: q[uod] alii idē bis generatū esset: nam fluuij iste genitus est in p[ri]ncipio mille annoz. et iter post decē annos genitus est: q[uod] q[uo]dlib[et] eius pedale post decē annos genitū est. De spera aut aeris segitur q[uod] aliquid p[er]petuum corrupēt: q[uod] illa spera est perpetua ex quo semp manebit eadē. corruptetur autē: q[uod] q[uo]dlib[et] eius pedale corruptetur. ¶ In ſrium aut ē A[lexander] di. q[uod] in augmentatione manet idē a p[ri]ncipio v[er]o ad fine. Alii augmentatione nō esset verus motus. cui cōtrariū determinatur. s. physicoz. ¶ Notandum p[er] ſolone oīum argu[re]t q[uod] aliquid circa idē q[uod] ante vel post. 4^o potest intelligi. s. largissime et large. pprie et p[er]p[er]fissime. Idē numero largissime est illud cui manet idē ſitus: aut cōſimilis diſpō nō iterrupta. et ſic iſta nauis vel archa est eadē nūero que fuit an mille annos. dato q[uod] omni die vna pars fuerit nouiter addita: et aliqua antiqua cōrputa. ſic q[uod] nullū pedale habeat de eo: q[uod] in p[ri]ncipio habuit mille annoz. est etiā idē ſtūus nuc qui fuit semp: aut idē manere numero. h[ab]ac identitatē itendit p[ro]p[ter] z. h[ab]ui. di. elta esse p[ro]p[ter]: licet forte alicuius elemēti q[uo]dlib[et] minimū aliquādo corruptetur. Idem numero large dicit[ur] cui maior: aut p[ri]ncipialior pars manet. et ſic eadē nauis que primo erat dato q[uod] z. 3^o. remaneat: et alia nouiter aggregetur. est etiā eadē plāta numero. et idē animal anuloluz numero si p[ri]ncipialior pars maneat. dū modo maior sit corrupta. s. p[ro]p[ter] diuisionez factā ab extrinſeco partis a parte. ſic ē dicimus aliquid ēē albu. cuius maior pars est alba. vel ſaltem p[ri]ncipialior: ſicut in de hoie respectu facici. iuxta doctrinā A[lexander] 6. physicoz. Sed pprie illud dicit[ur] esse idē numero: cuius pars p[ri]ncipialis non est substātialiter variata. et ſic manet idē animatu: quodcūq[ue] sit illud nō tñ tempore augmentationis: sed per totā vitam suaz. dato q[uod] ab extrinſeco nulla fiat additio: aut violētia. et hoc ideo: q[uod] forma substātialis. v[er]o anima nō substātialiter variatur: cu[is] ſemp maneat eadē abſq[ue] acq[ui]ſitione et deperditōe alicuius partis: vt oīum est ex intentione A[lexander]. Proprius aut dicitur idē numero q[uod] oīo nō est substātialiter trāſmutabile. et ſic deus intelligentie et celuz eternali manet eadem. h[ab]ac identitatē vult A[lexander] 8. physicoz demōstrās eternitatem p[ri]mi mobilis. et p[ri]mi motoris. et iſto modo nō manet idē aliquod corpus animatu per aliquā partē temporis. quia cōtinue substātialiter variat. dicit enī Porphy. in vniuersalibus q[uod] ſortes ſener dīt a ſcipo puer. ¶ Ex p[ro]dictis p[ro]p[ter] opinionē Jo. bridiāi et Marsili. et alioz iam philosphatiū falsaz esse aſſerētez plātas et bruta manere eadē precise. eo modo quo ſtūus aut aer: quia tūc nō eſſet diſſerētia iter augmentationē animatoz et ianimatorū et equē pprie augeretur vnu in resolutōe aque. et ignis in cōuerſiōe ligno-rum: ſicut plāta et bruta in ſolone alimēti: q[uod] est expreſſus.

ſe ſtra intentionē A[lexander] hic dicētis. q[uod] talis maioratio nō eſſet augmentatio: ſed graſatio. ¶ Et ideo eſſet dōm q[uod] plāte et bruta manet ita bene eadē per totū tempus vite ſue: ſicut homo: q[uod] in forme ſubſtātiales manet eadem abſq[ue] acq[ui]ſitione et deperditōe alicuius partis. nō enī requiriſt talis idētitas materie: ſiſ ſufficit materiā manere eandē numero p[ri]mo aut ſcōmodo. partes. n. cōtinue materie fluūt et refluunt. nō autē partes forme fm p[ro]p[ter] in hoc caſo. Ideo in augmentationē et diminutiōe manet idē ſtūus ante et post: q[uod] in v[er]o d[icitur] ſtūus. forma animati maiorat et minoratur abſq[ue] rarefactione et redensatiōe. et abſq[ue] maioratiōe et minoratiōe materie. v[er]o per ſolā extēſiōem in pluri materia. aut per ſolā intensiōem in pauciori materia. ¶ Ad p[ro]p[ter] respōdetur q[uod] illle cōditōes relatiōniz ſunt itelligende fm denominatiōne cōmunez et nō discretez. vnde bñ ſegtur. pater eſſet ergo filius ē. et ecōtra etiā bene ſequitur negatiue. pater nō eſſet. ergo filius nō eſſet. et ecōuerso: ſed nō ſegtur. hic pater ē. ergo iſte filius ē: nec ecōtra negatiue. ita ſegtur. totu[is] eſſet. ergo pars ē. et ecōtra etiā ſegtur. totū nō eſſet. ergo pars nō eſſet. et ecōuerso. Sed discrete nō ſegtur. hoc totu[is] ē. ergo h[ab] pars ē: nō etiā ſequit[ur]. illa pars nō eſſet. iſt[er] totum nō eſſet: ſic iſt[er] eidem patri potest aduenire noua paternitas. et antiqua deſſinere eſſe: eode numero ſemper manete patre. ita manet idē totum numero: licet illi aliqua pars generetur. et aliqua corruptatur. ¶ Ad ſecundum respōdetur q[uod] ratio deficit p[ri]mo ex parte materie. presupponit enī totum non diſtingui ab oīibus ſuis partibus ſimul ſumptis: q[uod] eſſet falſum. ſcōmodo deficit in forma: quia ſequētia facta nō valet: ſicut nec iſta. tu es albus in p[ri]ncipio alterationis et in fine. tu nō es albus: ſed niger. iſt[er] tu nō eſſet in p[ri]ncipio et in fine alteratiōis. ¶ Ad 3^o dicit[ur]: q[uod] d. fuit idē a. et c. idē b. et d. idē c. idētate ſcōmodo dicta. et b. fuit idē a. et c. idē b. et d. idē c. idētate ſcōmodo dicta. Et cū dicit[ur] q[uod] a. et d. in nullo cōuenient: neget[ur]: licet enim nullū pedale a. fuerit pedale d. neq[ue] ecōtra: tamē aliqua pars d. fuit eadē cu[is] a. s. totum preter vnu minimū naturale. eo enī modo quo d. fuit idē a. eo: aliqua pars d. fuit eadē alicui parti a. s. q[uo]dlib[et] pars preter vnu minimū naturale: et quia infinite ſunt tales partes tā a. q[uod] d. ideo infinite partes d. fuerūt eedem in finitis partibus a. et infinite partes d. non fuerūt eedem in aliquibus partibus a. itelligendum tamē q[uod] nō propter causam affiſnatā dicit[ur] auctū manere per totū tempus: aut eſſe idē ſtūus in p[ri]ncipio et in fine. s. q[uod] manet maior pars: ſed quia eadē anima nūero manet cōtinue abſq[ue] variatione substātialis. ¶ Ad 4^o cōceditur q[uod] eſſet idē ſtūus: et eadē ſpera aeris nuc et ante mille annos idētate ſcōmodo ſumpta: neq[ue] ex hoc ſequit[ur] idē bis generari. et cu[is] dicitur q[uo]dlib[et] pedale q[uod] eſſet cā ſtūus ſtūus. post. io. annos genitum eſſet. iſt[er] eſſet totus ſtūus. negat[ur] ſtūa: q[uod] totu[is] nō eſſet ſue partes. conce[re]do etiā ſpera aeris eſſe eternā: licet quodlib[et] pedale corruptatur. ¶ Et ſi allegaret[ur] in cōtrarium A[lexander] di. io. metaphysice. q[uod] corruptibile et incorruptibile differūt plus genere. Dicatur q[uod] elemētum aeris eſſet corruptibile: licet nūq[ue] corrupetur. Et ad p[ro]p[ter] di. ſcōmodo ce. q[uod] omne corruptibile aliquād corruptetur. dico q[uod] illa p[ro]positio ſic eſſet itelligēda. omne corruptibile aliquād corruptetur fm ſe: aut ſi aliquid eiusdem ſpeciei. ſicut enī aliqua duo ſunt riſibilia: quorum vnu potest videre et nō reliquu. Et aliqua ſunt duo mobilia localiter: quorum vnu potest localiter moueri et non reliquu. ita aliqua duo ſunt corruptibilia: quorū vnu potest corrupti et nō reliquu.

¶ Quantū autem q[uod] vnuiversale quidē non generatur: quemadmodū nec animal nec quidē homo nec aliquād singulariū: ſed ut bic vnuiversale: illic aſſit quantum.

De generatione

Certia qđ, vtrū augmentatio differat a nutritiōe. respondet p̄hs: qđ augmētū aliquo modo cōuenit cū nutritione. & aliquo modo differt a nutritiōe. & p̄mo pbat cōuenientiam tm̄. qđ enī cōueniat cum nutritiōe manifestuz est: qđ sicut per nutritionē nō fit genus neq; spēs per se: & generaliter nō fit per se aliqd vle: qđ nō generat homo: neq; animal. ita per augmentationē non fit per se aliqd qlantū vle: qđ nō fit in cōmuni animal quātū: neq; homo quātus. & sicut per nutritionē generat singulare per se. & vle per accidēs. ita in augmentationē auget singulare per se. & vniuersale per accidēs. L.e.li. (Quantū autē vniuersale quidez nō generat) per se in augmēto (quemadmodū nec aial: nec homo) in nutritiōe (nec est singulariū aliquid) cui^o vniuersale generet: aut augetur per se (sⁱ vt hic). s. per nutritiōe generatur per accidēs (vniuersale & illuc). s. per augmentationē augetur per accidēs (quantū in cōmuni.)

Claro autē: aut os: aut manus: & hoc om̄o mera adueniente quidem aliquo quanto: sed non carne quanta.

4i **C**ecundū id igitur qđ potentia vtrūq;. A.l.g. quanta caro sic auget quidē etenī quantaz oꝝ generari. & carnem: fm id enim qđ solū substātia caro nutrit: etenī sic differunt cibus: & augmentationium ratione.

Cscđo pbat p̄hs cōuenientiā & differentiā simul: quoniaz idē quātū aduenies nutrit & auget: & nō fm qđ est in actu sed in potentia nutrit & auget: sed non eodē modo: qđ id qđ auget carnē aut os: aut manū que est quoddā totū ad illa: aut aliquā aliam partē omogeneaz; vel etherogeneam corporis aiati debz esse caro quāta. aut os quātū in potentia: sic qđ sit in potentia ad faciendū carnem maiore: aut os maius. id autē qđ nutrit. debz esse substātia sola in potentia. ita qđ caro in po^o. & os in potentia nutrit īquantū pot restaurare deperditū. Est ergo cōuenientia ex parte obiecti materiali sumpti: & dōria ex parte obiecti formalr accepti: qđ eadē caro numero nutrit & auget: sed nō eodē modo accepto: qđ alimentū vt substātia ē causa nutritio nis. & vt quatum est cā augmentationis: & vt superflū est cā gnōnis. L.e.li. (Claro aut̄ aut̄ os: aut̄ manū & hoc om̄o mera). i. mēbra similiū partū auget & nutritur (adueniente qđē aliquo quāto: sed nō carne quāta) actu. fm id qđ est potentia vtrūq;. v.g. quāta caro sic auget quidē etenī quātū oꝝ generari & carnē: fm id autē qđ solūz caro nutrit & enī sic differūt cibus & augmētū rōne) quia alia ratiōe fit nutritio & alia rōne fit augmentationē.